

## اتصال ۳۰ درصد مشاوران املاک کرمان به سامانه کاتب

در ارتباط ویدئو کنفرانس با هجدهمین جلسه شورای راهبری قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در معاونت اول قوه قضائیه اظهار کرد: از مجموع ۲۱۶۶ مشاور املاک فعال در استان کرمان...

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: اجرای دقیق و کامل قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، به نفع مردم بوده و امنیت معاملات را در سطح جامعه برای مردم برقرار می‌کند. حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی

### افزایش مرگ کارگران در حوادث کاری کرمان؛

# غفلت از ضرورت ایمنی در معادن

شمال غربی کرمان در ۱۰ خرداد، مرگ کارگر معدن در گل‌گهر سیرجان پس از سقوط از ارتفاع در ۲۶ مرداد، مرگ ۲ یاسه نفر در آتش‌سوزی...

رسانه‌ها از فوتی کارگران معدن استان بیندازیم. مرگ پنج نفر از کارگران معدن مس اسفندقه در حادثه جاده‌ای در ۲۵ مرداد، جان‌باختن یک کارگر در معدن آبنیل جنوبی در

ایمنی و بهداشت کاری را به شدت افزایش داده و نیاز به بررسی و اقدامات فوری برای جلوگیری از تکرار این حوادث احساس می‌شود. نیم‌نگاهی به آمار منتشر شده در

کاغذوطن - آمارهای نگران‌کننده از مرگ و مصدومیت کارگران در سال جاری در کرمان، به‌ویژه در معادن و صنایع مختلف، افزایش یافته است. این موضوع نگرانی‌ها در مورد

## آغاز به کار دومین نمایشگاه نهضت تولید در معدن سیرجان

استاندار کرمان در آیین افتتاحیه نمایشگاه نهضت تولید معدن با اشاره به مصوبه شورای تامین مبنی بر استفاده شرکت‌های بزرگ از ظرفیت‌های داخلی استان، از دانش‌بنیان‌ها و شرکت‌های بومی خواست تا از این ظرفیت به بهترین شکل در این نمایشگاه استفاده کنند.



### معاون اجرایی رئیس جمهور:

## استفاده از سوخت مازوت در ۳ نیروگاه ممنوع شد

اشاره کرد و اظهار داشت: امیدواریم در مدیریت برق بتوانیم زمستان امسال را با کمترین خاموشی سپری کنیم. قائم‌پناه با اشاره به اینکه متأسفانه استفاده از مازوت و آلودگی ناشی از آن بیماری‌های بسیاری را ایجاد کرده‌اند، افزود: ممکن است ممنوعیت استفاده از مازوت مشکلاتی را برای حوزه‌های مختلف برق به خصوص در حوزه صادرات ایجاد کند.

معاون اجرایی رئیس جمهور اظهار داشت: مقرر شده است که وزارت نیرو ساعات‌های خاموشی را تنظیم کند و پیشاپیش از همه مردم برای این خاموشی عذرخواهی می‌کنیم.

استان و دیگر استان‌ها به خصوص استان‌های تهران و البرز ایجاد شده است.

قائم‌پناه افزود: رئیس جمهور دستور داد که برای تأمین سلامت مردم استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها ممنوع شود.

به گفته معاون اجرایی رئیس جمهور، این اتفاق ممکن است منجر به کاهش برق در شبکه توزیع و خاموشی شود اما چاره‌ای نداریم زیرا نمی‌توانیم شاهد مرگ مردم بر اثر آلودگی باشیم. از مردم می‌خواهیم در مصرف برق صرفه‌جویی و در جهت سلامت دیگران در مدیریت برق دولت را همراهی کنند. وی بر کاهش مصرف برق در سال آینده

معاون اجرایی رئیس جمهور اعلام کرد: استفاده از سوخت مازوت در سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان براساس مصوبه هیات دولت ممنوع است. به گزارش بازار، محمدجعفر قائم‌پناه روز چهارشنبه در حاشیه «کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا» به خبرنگاران گفت: سالیانست که با معضل وارونگی هوا مواجه هستیم که عامل ناترازی در تأمین برق است.

وی افزود: امروز با توجه به مشکلی که در کلاتشهر اراک اتفاق افتاده است و سالانه ۱۶ میلیون تن مازوت برای تولید برق در این کلاتشهر مصرف می‌شود، مشکلاتی برای زندگی و حیات مردم این

## حفاظت‌گاه مردمی محیط زیست در رفسنجان جایزه جهانی گرفت

## کشف ۱۵ کارت سوخت و توقیف ۵ خودروی سوخت‌کش در جیرفت

۳

۸

خبر

رئیس کل دادگستری استان:  
اتصال ۳۰ درصد  
مشاوران املاک  
کرمان به سامانه کاتب

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: اجرای دقیق و کامل قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، به نفع مردم بوده و امنیت معاملاتی را در سطح جامعه برای مردم برقرار می کند. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در ارتباط ویدئو کنفرانس با هجدهمین جلسه شورای راهبری قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در معاونت اول قوه قضائیه اظهار کرد: از مجموع ۲۱۶۶ مشاور املاک فعال در استان کرمان، ۶۵۶ واحد معادل ۳۰ درصد به سامانه کاتب متصل شده اند و اتصال مابقی واحدها نیز تا پایان آبان ماه انجام می شود. او افزود: از ابتدای اجرای این قانون در کشور، بر اساس مصوبه شورای قضایی استان، شورای راهبردی این قانون در استان راه اندازی و اقدامات آموزشی و فرهنگ سازی لازم انجام شده است. حمیدی با اشاره به برگزاری جلسه توجیهی و آموزشی در مرکز استان و شهرستان ها برای اتاق های اصناف و اتحادیه های مشاوران املاک و توجیه آنها درباره قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، گفت: به مشاوران املاک استان فرصت داده شده تا پایان آبان ماه جاری نسبت به اتصال به سامانه کاتب اقدامات لازم را انجام دهند و تاکید شده پس از انقضای مهلت تعیین شده، با هر گونه قصور در این زمینه برخورد خواهد شد. رئیس کل دادگستری استان کرمان بیان کرد: به منظور فرهنگ سازی و اطلاع رسانی لازم به مردم درباره قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، جلساتی با ائمه جمعه و جماعات برگزار شده و برگزاری دوره های تخصصی برای متقاضیان صدور پروانه مشاور املاک را نیز داشتیم. او به برگزاری دوره آموزشی کامل برای قضات استان نیز اشاره و بیان کرد: اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان نیز فعالیت های بسیار خوبی داشته و با حضور روسای واحدهای ثبتی استان در جلسات مختلف، نسبت به توجیه ابعاد قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول اقدام شده است. حمیدی به فرهنگ سازی درباره قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول نیز با حضور سران دفاتر اسناد رسمی استان، رئیس و اعضای هیئت مدیره مشاوران املاک و اعضای اتاق اصناف استان کرمان برگزار شده و امیدواریم با این اقدامات بتوانیم از این ظرفیت بسیار خوب استفاده کنیم. رئیس کل دادگستری استان کرمان اظهار کرد: اجرای درست قانون الزام به ثبت رسمی اموال غیرمنقول، بسیاری از مشکلات مردم و قوه قضائیه را برطرف خواهد کرد.

افزایش مرگ کارگران در حوادث کاری کرمان؛

غفلت از ضرورت ایمنی در معادن

گزارش  
کاغذوطن

آمارهای نگران کننده از مرگ و مصدومیت کارگران در سال جاری در کرمان، به ویژه در معادن و صنایع مختلف، افزایش یافته است. این موضوع نگرانی هادر مورد ایمنی و بهداشت کاری را به شدت افزایش داده و نیاز به بررسی و اقدامات فوری برای جلوگیری از تکرار این حوادث احساس می شود. به گزارش کرمان نو، اگرچه مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان می گوید که آمار فوتی های ناشی از حوادث کار از سال ۱۴۰۰ به بعد کاهش داشته اما حوادثی که شامل مرگ و مصدومیت در مجتمع مس سرچشمه در رفسنجان، معادن زغال سنگ، و صنایع دولتی و خصوصی بوده اند نگرانی هایی را به دنبال دارد.

آمار هفت ماهه حوادث معادن کرمان

نیم نگاهی به آمار منتشر شده در رسانه ها از فوتی کارگران معدن استان بیندازیم. مرگ پنج نفر از کارگران معدن مس اسفندک در حادثه جاده ای در ۲۵ مرداد، جان باختن یک کارگر در معدن انبیل جنوبی در شمال غربی کرمان در ۱۰ خرداد، مرگ کارگر معدن در گل گهر سیرجان پس از سقوط از ارتفاع در ۲۶ مرداد، مرگ ۲ یا سه نفر در آتش سوزی در شهرک صنعتی کرمان در ۱۵ مهر ماه و مصدومیت بیش از ۱۰ نفر، مصدومیت یک کارگر در معدن ۵۰ متری آرزوییه در ۲۸ شهریور و مصدومیت هشت کارگر معدن «گنبد آراسته» شهرستان فاریاب در جنوب کرمان در ۲۳ تیر بخشی از حوادث منجر به مصدومیت یا فوت کارگران مشغول در معادن استان است در هفت ماه گذشته از سال جاری است و بخشی از آمار هم به آمار منتشر نشده و یا آمار مصدومیت هایی که منجر به فوت و یا کار افتادگی هم شده اختصاص می یابد. همه این حوادث باعث افزایش نگرانی ها در مورد ایمنی و بهداشت کاری در صنایع مختلف شده است.

کاهش حوادث کاری با افزایش نظارت

به نقل از ایران اوکونومیست، مجتبی مصباح، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان در رابطه با افزایش حوادث ناشی از کار به ویژه در سه ماه اخیر در مجتمع مس، گفت: طبق آمار رسمی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی میزان حوادث و میزان فوتی های ناشی از کار در استان

از سال ۱۴۰۰ به این طرف هر سال کاهش یافته به طوری که میزان فوتی های ناشی از کار در سال ۱۴۰۱ نسبت به فوتی های ۱۴۰۲، ۹۰۱۴۰۲ مورد کاهش داشته است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان تشریح کرد: میزان فوتی های ناشی از کار در سال جاری نیز تا این هفت ماهی که از امسال می گذرد نصف حوادث سال گذشته و در واقع کاهش یافته است. او در توضیح توالی اتفاقات ناشی از کار در مجتمع های معدنی در ماه های اخیر، تصریح کرد: من به عنوان متولی حوزه ایمنی استان به آمار کلی این استان که نگاه می کنم، تعداد حوادث ناشی از کار ما کاهش بوده؛ به طور مثال سال ۱۴۰۲ نسبت به ۱۴۰۱ میزان حوادث ۱۷ درصد و میزان فوتی های ناشی از این حوادث ۲۵ درصد کاهش داشته و از ابتدای امسال نیز نسبت به ۱۴۰۲ کاهش یافته که عدد کلی جمع بندی و در آینده نزدیک اعلام می شود.

علل کاهش حوادث از نگاه وزارت کار

مصباح علت کاهش حوادث ناشی از کار در سطح استان را افزایش ۱۸ درصدی بازرسی ها عنوان کرد و افزود: این افزایش بازرسی ها در حالی بوده که تعداد زیادی از بازرسان ما بازنشسته شدند یا به شرکت های دیگر رفته اند. مصباح در بیان دیگر علل های کاهش حوادث ناشی از کار در استان ادامه داد: تعداد کمیته های حفاظت فنی و بهداشت کاری هم که در شرکت ها ایجاد کردیم افزایش ۱۵ درصدی داشته است.

نشست تخصصی ارزیابی  
حوادث مجتمع مس

او در ادامه با تاکید بر اینکه روند حوزه ایمنی و حوادث ناشی از کار در سطح استان مثبت است، اظهار داشت: البته در مورد حوادث ناشی از کار در مجتمع مس، اعلام کردیم که در شهرستان شهرپایک یک نشست تخصصی در حوزه ایمنی برای کل شرکت های تابعه مس برگزار شود تا علت حوادثی که از ابتدای سال تاکنون در این مجتمع های رخ رخ داده بررسی، ارزیابی و نسبت به آن اقدامات لازم انجام شود. مصباح افزود: ضمن اینکه به علت موضوعاتی که در این مجتمع های مس اتفاق افتاده بود به مدت چند روز یک تیم متشکل از بازرسان متخصص و کارگشته به رفسنجان اعزام شدند و این تیم چند روز در این مجتمع استقرار یافتند و از کل آن بازدید، نواقص را به صورت جدی تذکر دادند و جلسات متعددی

با مجموعه مس و بخش های ایمنی آنها برگزار کردند. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان با اشاره به راهکارهای موجود برای کاهش حوادث ناشی از کار تصریح کرد: ابتدا افزایش تعداد بازرسی ها است که افزایش ۱۸ درصدی در سطح استان داشتیم، البته این بازرسی ها به صورت مستمر اتفاق می افتد، به طور مثال در یک شرکت ماهی یک بار بازرسی انجام و در شرکت دیگر مثلاً زغال سنگ ماهی ۲ بار این بازرسی ها انجام می شود.

بازرسی های مس حداقل هفته ای  
سه تا چهار روز

وی ادامه داد: بازرسی ها در مجتمع های تابعه مس حداقل هفته ای سه تا چهار روز در هفته بوده است ضمن اینکه در این مجتمع ها کمیته حفاظت نیز فعال است که زیر نظر اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی فعالیت می کنند. مصباح با اشاره به اقدامات دیگر برای کاهش حوادث ناشی از کار گفت: اداره کار همچنین موضوع آموزش های ایمنی را جدی دنبال کرده و در این زمینه تعداد استان آموزش به ۴۴ هزار نفر کارگر بوده که این آموزش در استان برای ۹۶ هزار کارگر انجام شده است. وی با تاکید بر اینکه آمار بازرسی ها و آموزش های ایمنی نیز امسال در استان رشد چشمگیری داشته است تاکید کرد: با توجه به حادثه ای که در معدن طبس رخ داد، تمامی معادن استان به صورت ویژه مورد بازرسی مجدد قرار گرفتند و نواقص این معادن به صورت جدی تذکر داده شده است.

راهکارها برای بهبود ایمنی کارگران

یکی از اصلی ترین راهکارهای کاهش حوادث



کاری، افزایش تعداد بازرسی ها و توجه به آموزش های ایمنی است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان تأکید کرد که این بازرسی ها باید به صورت مستمر انجام شود و نواقص ایمنی به طور جدی پیگیری شوند. آمارهای ارائه شده توسط مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان نشان می دهد که تلاش هایی برای کاهش حوادث کاری انجام شده، اما همچنان نیاز به توجه و تلاش بیشتر در زمینه ارتقای ایمنی و بهداشت کاری وجود دارد. افزایش بازرسی ها، آموزش های مداوم و پیگیری نواقص ایمنی از مهم ترین اقداماتی هستند که می توانند به بهبود شرایط ایمنی کارگران کمک کنند. مصباح همچنین در پاسخ به اینکه اگر نبود ایمنی در یک کارگاه یا مجتمع برای اداره کار محرز شود این اداره کل چه اقداماتی انجام می دهد، گفت: اگر این نقص ایمنی حاد باشد با دستور دادستانی آن مجتمع یا کارگاه تعطیل می شود اما اگر حاد نباشد ابتدا موارد نقص ایمنی به این کارگاه یا مجتمع ها به صورت کتبی ابلاغ می شود و به آنها مهلت معمولاً ۳۰ روزه می دهیم که پس از آن مجدداً بازدید می کنیم. او ادامه داد: اگر این نقص رفع نشده باشد به مرجع قضایی با عنوان عدم موارد ایمنی معرفی و طبق ضوابط با آن برخورد می شود. معادن از مکان هایی حادتر خیز برای نیروی کار هستند و این خطر در معادن زغال سنگ با نگاه به سال احداث آنها چندین برابر می شود. با نگاه به این مورد که مسوولیت های مربوط به ایمنی این معادن در بین ارگان های مختلف توزیع شده است یکی از چالش های اصلی حوزه ایمنی معادن نبود یک دستگاه نظارتی یکپارچه با تخصص وظایف خاص است.

نوبت اول

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳/۰۳۹/۱۴۰۳۰۹۵۷۷-۱۴۰۳/۰۳۹/۲۱-۱۴۰۳/۰۳۹/۲۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد اکوان فرزند سبزیلی بشماره شناسنامه ۳۳۳ صادره از جیرفت در شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۳/۸ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۷۲ اصلی مقروض و مجزی شده از پلاک ۳۰۰ فرعی از ۵۷۲ اصلی قطعه ۲ واقع در اراضی صاحب آباد جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای احمد نژاد درگاهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۰۴  
محمد کردستانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۲۳۵۰۲

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی

نوبت دوم

شرکت تعاونی روستایی درب بهشت با شماره شناسه ۱۰۶۳۰۰۰۷۳۹۱ و شماره ثبت ۵۵

به اطلاع اعضا تعاونی شرکت تعاونی روستایی درب بهشت می رساند به استناد ماده ۳۴ اساسنامه شرکت های تعاونی روستایی و ماده ۲۶ قانون تعاونی های سال ۱۳۵۰ مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت ساعت ۹ صبح روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۹/۶ در محل دفتر شرکت برگزار خواهد شد. از کلیه اعضا (سهامداران) شرکت تعاونی روستایی درب بهشت دعوت می شود با در دست داشتن مدارک شناسایی در تاریخ و ساعت تعیین شده در محل یاد شده حضور بهم رسانند... همچنین در صورتی که حضور عضوی در مجمع عمومی به علی میسر نباشد می تواند حق رأی خود را به موجب وکالت نامه به عضو دیگری واگذار نماید در این صورت هیچ عضوی نمی تواند علاوه بر رأی خود بیش از سه رأی با وکالت داشته باشد. همراه داشتن وکالت نامه و مدارک شناسایی وکالت دهنده الزامی است.

دستور جلسه

- ۱) انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال مالی
- ۲) انتخاب بازرسی اصلی و علی البدل برای یک سال مالی
- ۳) تصمیم گیری در خصوص زیرساخت های و تأسیسات شرکت

شرکت تعاونی روستایی درب بهشت



# حفاظت گاه مردمی محیط زیست در رفسنجان جایزه جهانی گرفت

گزارش  
 ایرنا

حفاظت گاه مردمی و قرق اختصاصی منصورآباد شهرستان رفسنجان در استان کرمان جایزه «مارخور» را از شورای جهانی حفاظت از حیات وحش و شکار به خود اختصاص داد.

به گزارش ایرنا، جایزه مارخور هر ۲ سال یک بار به تلاش های مردمی موفق در زمینه تلفیق حفاظت با بهره برداری پایدار از تنوع زیستی و معیشت مردم اعطا می شود و حفاظت گاه مردمی منصورآباد، این جایزه را در خلال اجلاس کنوانسیون تنوع زیستی

ملل متحد COP۱۶ در کلمبیا طی روزهای اخیر دریافت کرد.

روابط عمومی و امور رسانه اداره کل حفاظت محیط زیست استان کرمان در این زمینه با اعلام خبری جزئیات کسب این جایزه جهانی را برای حفاظت گاه مردمی منصورآباد رفسنجان تشریح کرد.

حامد ابوالقاسمی کارشناس راهبردی حفاظت و مدیر حفاظت گاه مردمی منصورآباد رفسنجان، بیش از ۱۵ سال حفاظت مشارکتی انجام شده توسط سازمان مردم نهاد دوستداران طبیعت شهرستان، ایجاد الگوی موفق از ارتباط موثر بین

حفاظت از حیات وحش، بهره برداری پایدار و معیشت جامعه محلی به گواه آمار و شاخص ها را از دلایل کسب این جایزه عنوان کرد.

شانزدهمین کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون ملل متحد در مورد تنوع زیستی (COP۱۶) از (۲۰ مهر/ ۲۱ اکتبر ۲۰۲۴) تا یکم نوامبر (۱۱ آبان) به میزبانی کشور کلمبیا برگزار شد.

استان کرمان دارای ۲۴ منطقه تحت مدیریت حفاظت محیط زیست شامل پارک ملی، مناطق حفاظت شده، شکار ممنوع و پناهگاه حیات وحش است و بنا به اعلام



هدف احیای جمعیت گونه ها و حفظ زیستگاهها اجرا می شود که در آن بخش خصوصی با به کارگیری افرادی به عنوان محیط بان، کار حفاظت از منطقه را برعهده می گیرد

# دادستانی به معدن هجدک راور تذکر داد

دادستان راور به مسئولان معدن هجدک از توابع این شهرستان به منظور رفع نواقص معدن با قید فوریت تذکر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دادگستری کل استان کرمان، مجتبی استوارزاده در حاشیه بازدید از معدن زغالسنگ هجدک راور در راستای پیشگیری از وقوع حوادث و نظارت بر حقوق عامه با حضور مسئولان معدن، رییس اداره کار و رفاه اجتماعی، بازرس و نماینده وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی

و نماینده شرکت تهیه و تولید مواد معدنی راور افزود: بازرسی مستمر از معادن و رفع مشکلات و نواقص سطح ایمنی را افزایش می دهد و موجب پیشگیری از وقوع جرم می شود.

او اظهار داشت: بازدید از معادن در راستای بررسی ایمنی معدن، موجب رفع نواقص موجود در معادن زغالسنگ و پیشگیری از تکرار حوادث ناگوار می شود. این مقام قضایی با اشاره به ماده ۱۰۵ قانون کار تصریح کرد: هرگاه حین

بازرسی، به تشخیص بازرس کار یا کارشناس بهداشت حرفه ای احتمال وقوع حادثه و یا بروز خطر در کارگاه داده شود، بازرس کار یا کارشناس بهداشت حرفه ای مکلف هستند مراتب را فوری و کتبی به کارفرما یا نماینده آن و نیز به رییس مستقیم خود اطلاع دهند و دادستان بلافاصله پس از دریافت گزارش حسب مورد دستور تعطیلی و لاک و مهر کارگاه یا قسمتی از آن را صادر می کند. دادستان عمومی و انقلاب



هجدک دیدار و گفت و گو و درخواست های آنان را پیگیری کرد.

## معاون اقتصادی استاندار:

## نمایشگاهها به ارتقاء جایگاه کرمان در عرصه های اقتصادی کمک می کنند

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: برگزاری نمایشگاهها فرصت خوبی برای ارتقاء جایگاه استان در عرصه های مختلف اقتصادی و صنعتی است.

امیر حسن زاده در نشست کمیته نمایشگاهی استان با حضور نمایندگان صمت، اصناف، اتاق بازرگانی و سایت نمایشگاههای دائمی

جنوب شرق به بررسی وضعیت برگزاری نمایشگاهها در استان پرداخت.

او با اشاره به پتانسیل های بالای استان در زمینه های معدنی و صنعتی، تصریح کرد: استان کرمان به عنوان یکی از پیشگامان این عرصه در کشور شناخته می شود، اما تعداد نمایشگاههای برگزار شده در این زمینه هنوز

کافی نیست.

حسن زاده گفت: اولویت اصلی باید معرفی محصولات و صنایع دستی، همچنین اکتشافات صنعتی و معدنی استان باشد.

معاون استاندار کرمان همچنین به وضعیت محصولات کشاورزی استان اشاره کرد و افزود: بسیاری از این محصولات از جمله کنجد و

گیاهان دارویی، هنوز به خوبی شناخته نشده اند و نیاز به معرفی و بازاریابی بیشتری دارند. او بر اهمیت فرآوری این محصولات تأکید کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه در این حوزه می تواند کمک کننده باشد و باید تلاش بیشتری برای شناساندن این محصولات به بازارهای داخلی و خارجی انجام شود.

حسن زاده به معرفی ۲۵ عنوان نمایشگاهی پیشنهادی پرداخت و گفت: ضروری است علت برگزاری این نمایشگاهها در سطح کلان استان به طور کارشناسی بررسی شود، بهتر است تمام مراحل برگزاری نمایشگاههای عمومی به اتاق اصناف واگذار و مجری برگزاری این نمایشگاهها از طریق مزایده انتخاب شود. معاون استاندار کرمان بیان کرد: برای برگزاری نمایشگاهها باید وقت و انرژی کافی صرف شود تا بتوان از این فرصتها به خوبی بهره برداری کرد و زمینه های توسعه اقتصادی استان را فراهم آورد.

او افزود: برگزاری نمایشگاههای موثر می تواند به ارتقاء جایگاه استان در عرصه های مختلف اقتصادی و صنعتی کمک شایانی کند.

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان:

## خودروهای سنگین و نیمه سنگینی که شبانه در معابر شهر تردد کنند، توقیف می شوند



مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرمان از توقیف خودروهای سنگین و نیمه سنگینی که شبانه در معابر شهر تردد کنند، خبر داد. امیر هاشمی گفت: به غیر از کامیون های خدمات رسان و تانکرهای حمل سوخت، سایر خودروهای سنگین و نیمه سنگین اجازه تردد در سطح شهر را ندارند و این اقدام از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی، رصد خواهد شد. او با بیان اینکه برخی کامیون ها، به غیر از ساعات تعیین شده، در معابر شهر تردد می کنند، افزود: این مسئله برخلاف قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی است و در بسیاری مواقع، از عوامل تصادف با خودروهای درون شهری است که خسارات جرحی و فوتی را به همراه دارد. هاشمی تصریح کرد: با توافق نامه ای که بین پلیس راهنمایی و رانندگی و سازمان ساماندهی مشاغل شهری، به نمایندگی از شهرداری کرمان منعقد شد، مقرشد در صورت توقف خودروهای یاد شده در معابر سطح شهر، پلیس راهور آنها را توقیف کند، تا از راه این اهرم قانونی، فرهنگ سازی و از بعضی مشکلات پیشگیری شود. او بیان کرد: قرار است در خصوص آن دسته از خودروهایی که در معابر عمومی سدمعبر می کنند و با این

کار، علاوه بر حادثه سازی، به آسفالت معابر نیز خسارات می زنند، تشکیل پرونده کرده و با استعلام از سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان، نسبت به مفاصاحساب دایره درآمد و برای اخذ خسارات بر آورده شده به آسفالت معابر نیز، اقدام شود. هاشمی افزود: از شهروندانی که در این زمینه فعالیت دارند، درخواست داریم برای توقف های شبانه خودروهای سنگین و نیمه سنگین خود، حتماً از پارکینگ های احداث شده در مبادی ورودی شهر استفاده کنند و به محدوده شهر وارد نشوند. هاشمی افزود: از دیگر شهروندان نیز تقاضا می کنیم در صورت مشاهده توقف این خودروها، مراتب را اطلاع رسانی کنند.

## خودروهای وارداتی چگونه به جانبازان تحویل داده می شود؟



رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه موانع واردات خودرو جانبازان بالای ۵۰ درصد برطرف شد، گفت: هزینه کارگزاری شرکت های واردکننده این خودروها از ۱۵ به ۱۰ درصد تقلیل پیدا کرده است.

سعید اوحدی در گفت و گو با خبرنگار ایثار و شهادت ایرنا اظهار داشت: مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۴، وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است به جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در سال های گذشته از تسهیلات موضوع ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران استفاده نکرده اند، با معرفی از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران، مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه کند.

وی افزود: قانون تحویل خودرو به جانبازان بالای ۵۰ درصد که دارای مشکل حرکتی هستند، سال گذشته به تصویب رسیده اما به آن عمل نشد. ۱۰ روز پیش آیین نامه واردات خودرو جانبازان مشمول مجدد در صحن هیات دولت به تصویب رسید و موانعی که وجود داشت کاملاً برداشته شد. اوحدی ادامه داد: سه موضوع اساسی تأمین ارز، هزینه ثبت سفارش و قرارداد مانع فرآیند تحویل خودروی جانبازان بالای ۵۰ درصد بود

که با دستور وزیر صمت حذف و برطرف شد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خاطر نشان کرد: یکی دیگر از مشکلات بین شرکت های واردکننده خودرو و جانبازان، دریافت ۱۵ درصد هزینه کارگزاری بود که در جلسه با مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت این میزان به ۱۰ درصد تقلیل پیدا کرد که اتفاق بسیار خوبی برای فرایند اجرایی شدن این قانون بود. وی با بیان اینکه در آیین نامه هیچ محدودیتی برای واگذاری خودروهای وارداتی در نظر گرفته نشده است، گفت: جانبازان با توجه به تمدید مهلت واردات در سال آینده در فضای توأم با آرامش تصمیم بگیرند تا در معرض سوء استفاده قرار نگیرند.















نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴-۸۵-۴۳۲۱۳۶۸۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com  
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیسی

روابط عمومی: فاطمه مژدگانی

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## عکس نوشت

### مراسم سنتی دیگجوش در میمند استان فارس



مراسم سنتی دیگجوش به شکرانه نعمت‌های خداوند و همدلی و پایداری دوستی‌ها و رفع کدورت‌های احتمالی، در خانواده‌ها، در روستای گنک از شهرستان میمند که ۱۵۰ خانواده در آن زندگی می‌کنند، هر سال بعد از بارش اولین باران پائیزی به شکرانه بارش برگزار می‌شود. این مراسم قدمتی ۲۵۰ ساله دارد.

عکاس:

طاهره رخبخش/ایسنا

## گزارش آخر

## دومین نمایشگاه نهضت تولید در معدن، صنایع معدنی کشور و زنجیره فولاد و مس سیرجان افتتاح شد



دومین نمایشگاه نهضت تولید در معدن، صنایع معدنی کشور و زنجیره فولاد و مس سیرجان با حضور مشاوران، کارفرما، شرکت‌های بزرگ معدنی و دانش‌بنیان‌ها آغاز به کار کرد.

عتیقی، مدیرعامل گل‌گهر در افتتاحیه این نمایشگاه بر بستن قراردادها و چند جانبه در این نمایشگاه با دانش‌بنیان‌ها تاکید کرد و اذعان کرد که قبل از این نمایشگاه ۱۰ تفاهم‌نامه اولیه با دانش‌بنیان‌ها بسته شده است. به گزارش کرمان‌نو در این افتتاحیه تاکید شد این نمایشگاه در تقویم سالانه نمایشگاهی کشور ثبت شود و هر سال برگزار شود.

### وجه غالب اقتصاد استان دیگر پسته نیست

استاندار کرمان در آیین افتتاحیه نمایشگاه نهضت تولید معدن با اشاره به مصوبه شورای تأمین مبنی بر استفاده شرکت‌های بزرگ از ظرفیت‌های داخلی استان، از دانش‌بنیان‌ها و شرکت‌های بومی خواست تا از این ظرفیت به بهترین شکل در این نمایشگاه استفاده کنند. اقتصاد استان دیگر پسته نیست و وجه معدن در استان غلبه کرده است، گفت: استان کرمان یک استان معدنی است و ۴۰ درصد از فعالیت‌های معدنی کشور در کرمان است، این در حالی است که اکتشافات در استان حداقلی است. فداکار با بیان اینکه در سیرجان در دهه ۷۰ فقط سنگ آهن صادر می‌شد اما الان از این مرحله عبور کردیم گفت: صنایع پایین دستی و جنبی در حال اجراست و

معدن بایمان اینکه دولت تماماً مطالباتش تبدیل به مطالبات نقد کرده که اشتباه است، گفت: در لایحه بودجه بهره مالکانه را ۵۵ درصد و حقوق دولتی را ۲۸ درصد بالا بردند. اکبریان با اشاره به تعطیلی تعدادی از معادن در سال ۱۴۰۱ به دلیل افزایش حقوق دولتی، گفت: سال ۱۴۰۱ یک حقوق دولتی سنگین گذاشتند و یکسری معادن تعطیل شدند و سال بعد هم به همین ترتیب و اکنون هر سال حقوق دولتی را بالا بردند. او در این همایش با بیان اینکه هزینه درست انجام دادن از درآمد بهتر است، هزینه انجام شده در گهرپارک را یک هزینه درست دانست که از ناحیه مسئولیت‌های اجتماعی انجام شده است

شرکت‌های فولادی با محوریت گل‌گهر قدم‌های اولیه را برداشتند. او دلیل موفقیت گل‌گهر را مدیر بومی دلسوز دانست و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان توانمندی‌هایشان را بیورند و از این فرصت بی‌نظیر استفاده کنند. از دیگر محورهای سخنرانی استاندار در این جلسه افزایش سهم استان از ۳.۶ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور به ۴ درصد و رشد فضای کسب و کار بود. به گفته استاندار در ۲ سال اخیر استان کرمان و گل‌گهر رتبه اول در پدافند غیرعامل داشته است.

### دولت بهره مالکانه را ۵۵ درصد بالا برده

رئیس هیات مدیره انجمن سنگ آهن ایران در آیین افتتاحیه دومین نمایشگاه نهضت تولید در

## اینفوگرافیک



## خبر

### کشف ۱۵ کارت سوخت و توقیف ۵ خودروی سوخت کش در جیرفت

فرمانده انتظامی جیرفت از توقیف پنج دستگاه خودروی سواری سوخت کش و کشف ۱۵ قطعه کارت سوخت توسط مأموران یگان امداد این شهرستان خبر داد. سرهنگ رضا فیروزبخت در تشریح این خبر گفت: در راستای برخورد با خودروهای شوتی و سوخت بر، مأموران یگان امداد شهرستان جیرفت طی گشت زنی هدفمند به پنج دستگاه خودروی سواری مشکوک و آنها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. او افزود: در بازرسی از این خودروها ۱۵ قطعه کارت سوخت غیرمجاز و ۴۰۰ لیتر سوخت خارج از شبکه کشف و خودروهای توقیف شده به پارکینگ انتقال داده شدند. فرمانده انتظامی جیرفت با اشاره به اینکه در این رابطه دو متهم دستگیر شدند، بیان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

## خبر

### سرپرست دادگاه صلح کرمان منصوب شد

طی حکمی از سوی رئیس قوه قضاییه مسلم قزلباش به سمت معاون قضایی رئیس کل دادگاه‌های شهرستان کرمان و سرپرست مجتمع قضایی شهید فولادی (دادگاه صلح) منصوب شد. به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان در حکم حجت الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای آمده است: امید است با در نظر داشتن اهمیت امر قضا و مسئولیت‌های سنگین ناشی از آن، اجرای عدالت اسلامی و رسیدگی به محرومان و ستمدیدگان و حمایت از حقوق مشروع مردم را سرلوحه کار خود قرار داده و در انجام وظایف الهی با رعایت دقیق موازین شرعی و قانونی همراه با سرعت لازم موفق و موید باشید. بر اساس این گزارش از ابتدای آبان ماه سال جاری شعب دادگاه صلح در سراسر استان کرمان راه اندازی شده اند و در حال ارائه خدمات قضایی به شهروندان هستند.

## آغاز مرمت قلعه گلاشگرد شهرستان فاریاب

رئیس اداره ثبت آثار میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کرمان از آغاز مرمت، بازسازی و احیاء قلعه گلاشگرد شهرستان فاریاب خبر داد. نادر علیزاده سلیمانی درباره مرمت این اثر تاریخی گفت: مرمت این بنا با تخصیص اعتبار بیش از ۹ میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی آغاز شده است. به گفته رئیس اداره ثبت آثار میراث فرهنگی استان کرمان، عملیات مرمت و بازسازی در این مرحله شامل آواربرداری، عملیات مرمت با خشت و سنگ، اندودکاری، بندکشی و عایق کاری سنتی است. این قلعه تاریخی با وسعتی حدود ۱۲۰۰ مترمربع در روستای گلاشگرد شهرستان فاریاب واقع شده و بر پایه بررسی‌های باستان‌شناسی صورت گرفته این روستا از هزاره چهارم پیش از میلاد سکونت‌گاه انسان بوده و در عصر مفرغ و در ادوار تاریخی ایران سکونت در این روستا مداوم داشته است. بر پایه این گزارش، قلعه تاریخی گلاشگرد در دهنه شور و بر فراز یک پشته مسلط بر دره در دوره صفویه و بعد از آن بنا شده و موقعیت قابل ملاحظه‌ای در برقراری امنیت مسیر راه‌های جنوبی به فلات ایران داشته است.